2024 年普通高等教育毕业生本科学士学位授予情况的报告

（2024 年 6 月授位）

校学位评定委员会：

现将本次普通高等教育本科毕业生学士学位授予情况汇报如下：

一、2024 届本科毕业生拟授位情况

我校 2024届本科毕业生共有 6776人（本次统计暂不含利兹学院），

截至 6 月 14 日，符合毕业资格的有 5770 人，根据《西南交通大学学

士学位授予实施细则》（西交校教〔2018〕25 号）拟授予学士学位 5757

人（其中 8 人同时获得辅修学士学位），暂不具备学士学位资格有 1019

人。各学院毕业及拟授位情况如下：

学 院 毕业生

数

毕业数 毕业率 授位数 授位率 暂不授位数

土木学院 929 745 80.19% 745 80.19% 184

机械学院 743 612 82.37% 612 82.37% 131

电气学院 627 546 87.08% 542 86.44% 85

信息学院 450 363 80.67% 362 80.44% 88

交运学院 562 501 89.15% 500 88.97% 62

经管学院 365 323 88.49% 322 88.22% 43

人文学院 264 246 93.18% 246 93.18% 18

外语学院 279 257 92.11% 255 91.40% 24

建筑学院 199 175 87.94% 175 87.94% 24

材料学院 214 176 82.24% 176 82.24% 38

学 院 毕业生

数

毕业数 毕业率 授位数 授位率 暂不授位数

力航学院 184 149 80.98% 149 80.98% 35

数学学院 183 155 84.70% 155 84.70% 28

物理学院 297 227 76.43% 227 76.43% 70

计算机学院 193 179 92.75% 179 92.75% 14

生命学院 256 224 87.50% 224 87.50% 32

环境学院 76 69 90.79% 69 90.79% 7

地学学院 402 322 80.10% 319 79.35% 83

设计学院 142 128 90.14% 128 90.14% 14

公管学院 194 181 93.30% 181 93.30% 13

医学院 54 45 83.33% 44 81.48% 10

马克思学院 49 47 95.92% 47 95.92% 2

化学学院 62 59 95.16% 59 95.16% 3

心理中心 52 41 78.85% 41 78.85% 11

合计 6776 5770 85.15% 5757 84.96% 1019

近三年各时期毕业及授位情况如下：

时段

年份

6 月 7 月 9 月 12 月

毕业率 授位率 毕业率 授位率 毕业率 授位率 毕业率 授位率

2024 85.15% 84.96% — — — — — —

2023 85.70% 85.28% 93.63% 93.25% 95.26% 95.03% 95.41% 95.19%

2022 87.13% 86.87% 93.23% 92.90% 96.34% 96.01% 96.57% 96.25%

二、往届毕业生拟授位情况

本次共有 99 名往届毕业生申请并符合学士学位授予条件，拟授予

学士学位，其中工学 78 人，管理学 2 人，理学 10 人，文学 5 人，法

学 3 人，艺术学 1 人。

三、关于增设“函评”的申请

在本次学位评定会后，因受本学期期末考试和利兹学院英方成绩

提交、授位等因素影响，7 月中旬将有一批本科毕业生符合学士学位

授予条件。因涉及毕业生较多，而学位又深深地影响学生的工作报到

及未来发展，本着“一切为了学生，为了每一位学生的终身发展”的

理念，按照每年惯例，在不增开学位评定委员会线下会议的前提下，

申请本次期末考试结束后以“函评”的形式提请各位委员审定学士学

位授予情况，“函评”拟定于 2024年 7 月 12 日至 2024 年 7 月 15 日进

行，授位日期按“函评”完成之日计，即“2024 年 7月 15 日”。

以上是本次普通高等教育本科毕业生学士学位授予情况的汇报，

相关数据截止时间为 2024 年 6 月 14日，提请校学位评定委员会审定。

附件：2024年普通高等教育毕业生本科学士学位拟授位名单（2024

年 6 月授位）

教务处

2024 年 6 月 19 日